

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 06.09.86 kl. 11.00

DATO 05.09.86

- 200 MILLIONER MER  
TIL SYKEHUSENE I ÅR

1 Regjeringen vil foreslå at det bevilges 200 millioner kroner til  
2 fylkene i år, for å opprettholde driften ved sykehusene. Det var  
3 statsminister Gro Harlem Brundtland som sa dette i en tale i  
4 Drammen lørdag.

5 Her følger et utdrag av statsministerens tale:

6 Regjeringen sa allerede i sin tiltredelseserklæring at  
7 helsesektoren vil få høyeste prioritet. Derfor skjermet  
8 Regjeringen fylker og kommuner under innstramningene i juni.  
9 Og Høyre fikk ikke mellømpartiene med på sitt forslag om å  
10 inndra 500 millioner fra fylkene og kommunene i 1986.

1 På tross av dette har fylkeskommunene etter flere år med  
2 trange rammer vanskeligheter med å opprettholde driften av  
3 sykehusene. Denne situasjonen kan ikke fortsette. Regjeringen  
4 vil derfor om kort tid legge fram forslag om en  
5 tilleggsbevilgning på 200 millioner kroner til fylkeskommunene  
6 i 1986.

7 Det er et rikt samfunn uverdigg at mange mennesker, ikke  
8 minst eldre mennesker, skal måtte vente i måneder og kanskje år  
9 på å få den hjelp de har behov for. Det være seg sykehusplass,  
10 sykehjemsplass eller hjemmehjelp. Regjeringen vil derfor  
11 prioritere helsesektoren også i neste års budsjett. Det er  
12 behov både for økte ressurser på helsesektoren og for nye og  
13 mer effektive organisasjonsformer.

14 Regjeringen har allerede gitt fylkene større mulighet til  
15 å organisere driften av sine helsetilbud og av det enkelte  
16 sykehus på en smidigere og mer effektiv måte. Blant annet kan  
17 sykehusene får delegert større budsjettansvar og de har fått  
18 mulighet til å beholde de økte inntektene de vil få, hvis de

19  
20  
21  
22  
23  
24

øker behandlingsskapasiteten ved politikklinikkene. Sammen med økte ressurser, gir dette fylkene nå mulighet for å bedre situasjonen i helsevesenet.

Regjeringen har også truffet tiltak for å øke utdannelsen av sykepleiere og hjelpepleiere allerede fra i høst.

#### BEHOV FOR NYTT SKATTESYSTEM

Alle ansvarlige partier erkjenner nå at det er behov for et nytt skattesystem. Også den forrige regjering arbeidet med slike forslag. Min oppfordring til de andre partiene er derfor: La ikke kortsiktig partitaktikk nok en gang velte mulighetene for en høyst påkrevet reform.

Hvis vi ikke bruker den muligheten vi nå har til å vedta et bedre og mer rettferdig skattesystem vil problemene i norsk økonomi bli større og vanskeligere å komme ut av.

Regjeringen vil foreslå et skattesystem som bidrar til en rettferdig fordeling, som stimulerer sparing og produktive investeringer. Det er et system som vil gi gode svar på de krav vårt program stiller til et nytt skattesystem.

Samtidig er det forslag som det burde være mulig for et flertall i Stortinget å stille seg bak. Det er et faktum at det på sentrale områder i stor grad er sammenfallende synepunkter på et nytt skattesystem slik det er uttrykt i Arbeiderpartiets program og mellompartiernes programmer og den politikk de har gitt uttrykk for i Stortinget.

Høyres formann og statsministerkandidat har lenge vært mer opptatt av å fortelle hva han synes om sine politiske motstandere, enn hva som er Høyres politikk for å bringe landet ut av den økonomiske krise som utløste regjerings-skiftet.

Fordi det nå er tid for politikk, og ikke polemikk, vil jeg oppfordre Høyre til å legge fram partiets syn på den vei vi bør følge for å bringe landet ut av problemene.